**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

12. De Sophonia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

Chronologicos, & octauum eiusdem annum compleuit Ochozias, Athalia 6.
Iosas 40. Amalias 29. Ozias 52. Ioatham 16. Achaz ut minimus 15. Ezechias 29.
ex quibus facile confidunt anni 195. ab obitu Iosaphat, usque ad initia regni Manasse. Siergo Habacuc ad Manasse tempora peruenit, ut fert communis auctorum sententia, idem ad annos circiter 200. vitam produxit, quod creditur non est proclive.

Q V A E S T I O XII.

De Sophonia.

1. Sophonias clarè præfatur, verbum Domini ad se factum, in diebus Iosiae, filii Amon regis Iuda. Primordia regni Iosiae, qui 31. annis regnauit, referto ad annum ante Chr. 645. Cornelius ad 644. Aliqui ut Ribera Sophoniam 1. numer. 3. putant Sophoniam vaticinatum ante annum 18. regni Iosiae, & suæ conicetare hanc assertunt rationem: quia Sophonias innchitur in idololatriam duarum tribuum: Iosias autem anno 18. regni sui hortatus est Iudeos, ut abieceris idolis. Deum patrum suorum sequerentur, ac quieueritque populus monitus, contracta sunt omnia idola. Verum hanc rationem certo concludere, bene negat Cornelius in Argumento huius prophetæ. Nam Ieremias ab anno 13. Iosiae, cœpit, nec sequentibus annis deitit in idola detonare: quia licet publicus idolorum cultus ab Iosia sublatuisset; non deerant tamen, qui priuatim ea detinerent, & colerent. Itaque non constat quo anno regni Iosiae Sanctus hic Propheta suis vaticinijs dederit initium.

2. Opportunè autem occasione huius loci monent aliqui cum S. Hieronymo sub initium cap. 1. Sophon. hic non fieri mentionem regum Israel: sed tam Regno Israeli iam destructio.

3. Bene quidam monent 2. sub eodem rege Iosia vaticinatum Ieremiam, ab anno regni illius decimo tertio. Ierem. 1. v. 2. idcirco Sophoniam & Ieremiam fuisse synchronos. Quod verò Sophonias ordine temporis præponendus sit Baruch, Ezechieli, Danieli, Aggeo, Zachariæ, Malachia, demonstrante, quæ de ratione temporum cuiuslibet prophetæ suis locis in medium attuli. Baruch scriba Ieremiam librum suum legit anno 5. ab eversis Ierosolymis. Ezechiel prius suorum oraculorum fudit, anno 5. transmigrationis lechoniz. Ezech. 1. v. 1. Daniel abductus est anno 3. Ioaikim: idem ætate adhuc iuuenili existens Saffannam calumnijs seniorum eripuit, primum somnum Nabuchodonosori interpretatus est, anno 2. non regnus sed Monarchia ipsius, qua non tantum Chaldaiz, sed Egypto, & multis alijs nationibus imperabat. ut ex Hieronymo, & Josepho notat Ribera illo prælud. 2. Denique Aggæus, Zacharias & Malachias

bb 3

post

*Sophonias
sub Iosiae
prophetæ
uit.*

*Fuit syn-
chronus
Ieremias.*

*Præcessit
Baruchus.
Danielus.
Aggæus.
Zachariæ.
Malachias.*

13

H. Philipp

Chironolo
Act: Testam

A L Y

三

*Anni casii
Urbis 9.
propheta
venit post
reliqui
Erys.*

QVÆST. CHRONOLOG. XIII

post relaxatam captiuitatem Babyloniam flouerunt; Sophoniam
inchoatam.

4. Nouem primi è minoribus prophetis, nempe Osée, Joel, Amos, Jonas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sophonias, ante Templum & Viam prophetauerunt. Vrbs enim ac Templum configurauerunt in eis Nabuchodonosoris; ultimus vero illorum 9. prophetarum, prophetus Iosia, qui triennio ante Nabuchodonosorisenthronisatum oratione

IN PROPHETIAM AGG.

In anno secundo Darii regis in mense sexto, in die una mensis, sicutum est voluntate in manu Aggai Prophete ad Zorobabel filium Salathiel ducem lata, et dissipato sedebit sacerdotem magnum. Agg. I. v. 1.

QVÆSTIO XIII.

Quisnam fuerit hic Darim.

Prima opinio est Philonis apud Annium, Genebradi, Metzgeri
Chronologis, Cycilli Ierosolymitani Catechesi. Tertulliani in
Iudæos tit. de Passione Domini, qui falso errore decepti, puram et su-
bit quo prophetauit Aggeus fuisse Darium Medum. Secundaen tem-
pore constat ex 1. Esdræ 4. v. 24. tunc intermissum est opus domus Dei
in Ierusalem, & non siebat, usque ad annum 2. regni Darii regis Paden-
tium est sermonem esse, de eo Dario rege, qui Cyro iam pridem denuo
post Cambyses regnabat: at vero Darius Medus Cyrus & Cambyses
est secutus, sed Baltaflarem proximè exceptit. Nam nocte interficetur.
Iarrex Chaldaeus, & Darius Medus successit in regnum annos nam temp-
duos. Dan. 5. v. 30. Adhæro Darius sub quo templum restauratum est, an-
num annis Cyro superstes fuit (imo 36. regnauit) anno enim templi
fuit absolutum: quod Dario Medo minime conuenit.

Neg, Longimana-

tiorum, qui volunt regem istum fuisse Darium Nothum: sed natus
Etenim Cyrus, qui anno I. sua Monarchia soluit captiuitate imperatoris